
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Гимназия №122 имени Ж.А.Зайцевой» 

Московского района города Казани 

 

 

ПРИКАЗ 

 

№ 257                                                                                                                             19  .09.2017 г. 

О проведении первого школьного тура 

предметных олимпиад школьников  

в 2017-2018 учебном году 

 

В соответствии с планом работы  Управления образования г.Казани  на 2017/2018 

учебный год, Порядком проведения  всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденным приказом  МО и Н РФ от 18.11.2013г. №1252  (далее Порядок) с учётом 

изменений, внесённых в Порядок  приказом   Минобрнауки России от 17.03.2015г.№ 249, 

на основании  приказа   Министерства образования и науки Республики Татарстан от 

04.09.2017 №1450\17  «О проведении школьного  этапа  всероссийской и республиканской 

олимпиады школьников в 2017/2018 учебном году»  

                                                        приказываю: 
1.Провести 1 (школьный) тур предметных олимпиад в следующие сроки:  

 

№ параллели предмет Дата                                 

Кабинет                                                                      

Ассистент     

1. 5,6,7,8,9, 10-11 История 25сентября 307,309 Садыков Ж.Н., 

Селецкая И.А., 

Чайковская 

С.В. 

2 5-6,7-8,9-11 Экономика 26 сентября 307,309 Садыков Ж.Н., 

Селецкая И.А., 

Чайковская 

С.В. 

3. 4,5-6,7-8,9,10,11 Русский язык 27 сентября 402,404,407,408 Белянина Т.А., 

Мельникова 

Ю.С., Ежова 

Н.С.,Киселева 

О.В. 

Саттарова С.А. 

4. 7,8,9,10,11 Физика 28 сентября 209 Пронькина 

О.В. 

Архипова А.А. 

5 8-9,10,11 Право 28 сентября 307,309 Садыков Ж.Н. 

Зиганшин И.Р. 

6  

4, 5-6, 7-8, 9-11 

  5-6, 7-8, 9-11 

  5-6, 7-8, 9-11 

английский 

язык  

29 сентября 

(письменный 

тур),  

30 сентября  

(устный тур)  

208,105,108, 

412, 106 

Абдуллаева 

Т.И. 

Золотова Е.О., 

Демешкевич 

Е.В., Макарова 

Е.В., Самитова 

Ф.Г. 

Мочалина И.А. 

Ярулина Л.А. 



7. 4,5-6,7-8,9,10-11 Искусство 

(МХК) 

2 октября 212 Веселкова О.Э. 

Шилова Е.Е. 

8. 5-6,7-8,9,10-11 Экология 3октября 210 Крайнова О.Н., 

Малова С.Н. 

9. 5-6,7-8,9,10,11 Астрономия 3 октября 209 ПронькинаО.В. 
Архипова А.А. 

10. 4,5,6,7,8,9,10,11 Математика 5 октября 301,304,305,306 Большекьянц 

С.В. 

Петрова Л.Н., 

Жарова Г.З. 

Камышина 

М.С. 

 Хисамова 

А.Р., Маслова 

Е.В. 

Миначева Д.Г. 

11.  

5,6,7,8,9,10-11 

(дев.) 

5,6,7,8,9,10-11 

(юнош.) 

 

 

Технология 

6 октября 

(теория + 

практика) 

 

  

11. 7 октября 

(защита 

проекта)  

  

12. 5,6,7,8.9,10,11 Обществознание 9 октября 307, 308,309 Садыков Ж.Н., 

Селецкая И.А., 

Чайковская 

С.В. 

13. 5,6,7,8.9,10,11 География 10 октября 401,308 Садчикова 

Э.В., 

Григорьева 

Т.Б. 

14. 5-6,7-8,9,10-11 Литература  

11 октября 

 

402,404,407,408 Белянина Т.А., 

Мельникова 

Ю.С., Ежова 

Н.С., Киселева 

О.В. 

 Саттарова 

С.А. 

15 5-8,9,10,11 Химия 11 октября 211 Гайфуллина 

А.З.,Крайнова 

О.Н. 

16. 5-6,7-8,9-11 Информатика 12 октября 302,303,304 Миннигулова 

Р.М. 

Смирнова Г.Х. 

17.  

 

5-7,8-9,10-11 

 

 

ОБЖ 

13 октября 

(теоретический 

тур),  
14 октября 

(практический 

тур) 

401 Григорьева 

Т.Б. 

Кайнов А.В. 

Садчикова 

Э.В. 

18. 5,6,7,8.9,10,11 Биология 16 октября 210 Крайнова О.Н., 

Малова С.Н. 

19.  

5-6,7-8,9-11 

(дев.) 

 

 

Физическая 

17 октября 

(теоретико-

методический 

спортзал Учителя 

физкультуры 



5-6,7-8,9-11 

(юноши) 

культура тур)  

18 октября 

(практический 

тур)  

22 4,5,6,7,8,9,10,11 Татарский язык 

для учащихся 

школ с 

татарским 

языком 

обучения 

 

 

24 октября 

403,410 Шаймуллина 

Л.Л. 

23 4,5,6,7,8,9,10,11 Татарский язык 

для учащихся-

татар школ с 

русским языком 

обучения 

24октября 403 Шаймуллина 

Л.Л. 

24 5,6,7,8,9,10,11 Татарская 

литература для 

учащихся школ 

с татарским 

языком 

обучения 

 

 

26 октября 

 

403 Шаймуллина 

Л.Л. 

24 5,6,7,8,9,10,11 Татарская 

литература для 

учащихся-татар 

школ с русским 

языком 

обучения 

26 октября 403 Шаймуллина 

Л.Л. 

25 4,5,6,7,8,9,10,11 Татарский язык 

для учащихся 

русскоязычных 

групп школ с 

русским языком 

обучения 

 

20октября 

403 Шаймуллина 

Л.Л. 

26 9,10,11 Геология 27октября 308 Григорьева 

Т.Б. 

Садчикова 

Э.В. 

27 8,9,10,11 История 

Татарстана и 

татарского 

народа 

30октября 307 Садыков Ж.Н. 

Селецкая И.А. 

Чайковская 

С.В. 

 

2.Начало школьного тура-13.30. 
3. Заместителю директора по УР Козиной Е.Е. организовать работу по получению заданий 1 

(школьного) тура предметных олимпиад. 

Создать предметные комиссии по проверке олимпиадных заданий в составе руководителей ШМО, 

ведущих учителей-предметников гимназии. 

Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителей директора по УР 

Е.Е.Козину, Г.С.Панфёрову, Е.Г.Зарезнову, Р.Р.Ибатуллину, Политковскую Л.Г. 

 

 

 

Директор гимназии №122                                                       О. А. Тигина 



 

 

ВНИМАНИЕ 

 

ГРАФИК 

ПРОВЕДЕНИЯ 

ШКОЛЬНОГО 

ТУРА ОЛИМПИАД 
 

НАЧАЛО ВСЕХ ОЛИМПИАД- 13.00 
 

№ параллели предмет Дата                                 

Кабинет                                                                      

Ассистент     

1. 5,6,7,8,9, 10-11 История 25 сентября 307,309 Садыков Ж.Н., 

Селецкая И.А., 

Чайковская 

С.В. 

2 5-6,7-8,9-11 Экономика 26 сентября 307,309 Садыков Ж.Н., 

Селецкая И.А., 

Чайковская 

С.В. 

3. 4,5-6,7-8,9,10,11 Русский язык 27 сентября 402,404,407,408 Белянина Т.А., 

Мельникова 

Ю.С., Ежова 

Н.С.,Киселева 

О.В. 

Саттарова С.А. 

4. 7,8,9,10,11 Физика 28 сентября 209 Пронькина 

О.В. 

Архипова А.А. 

5 8-9,10,11 Право 28 сентября 307,309 Садыков Ж.Н. 

Зиганшин И.Р. 

6  

4, 5-6, 7-8, 9-11 

английский 

язык  

29 сентября 

(письменный 

208,105,108, 

412, 106 

Абдуллаева 

Т.И. 



  5-6, 7-8, 9-11 

  5-6, 7-8, 9-11 

тур),  

30 сентября  

(устный тур)  

Золотова Е.О., 

Демешкевич 

Е.В., Макарова 

Е.В., Самитова 

Ф.Г. 

Мочалина И.А. 

Ярулина Л.А. 

7. 4,5-6,7-8,9,10-11 Искусство 

(МХК) 

2 октября 212 Веселкова О.Э. 

Шилова Е.Е. 

8. 5-6,7-8,9,10-11 Экология 3октября 210 Крайнова О.Н., 

Малова С.Н. 

9. 5-6,7-8,9,10,11 Астрономия 3 октября 209 ПронькинаО.В. 
Архипова А.А. 

10. 4,5,6,7,8,9,10,11 Математика 5 октября 301,304,305,306 Большекьянц 

С.В. 

Петрова Л.Н., 

Жарова Г.З. 

Камышина 

М.С. 

 Хисамова 

А.Р., Маслова 

Е.В. 

Миначева Д.Г. 

11.  

5,6,7,8,9,10-11 

(дев.) 

5,6,7,8,9,10-11 

(юнош.) 

 

 

Технология 

6 октября 

(теория + 

практика) 

 

  

11. 7 октября 

(защита 

проекта)  

  

12. 5,6,7,8.9,10,11 Обществознание 9 октября 307, 308,309 Садыков Ж.Н., 

Селецкая И.А., 

Чайковская 

С.В. 

13. 5,6,7,8.9,10,11 География 10 октября 401,308 Садчикова 

Э.В., 

Григорьева 

Т.Б. 

14. 5-6,7-8,9,10-11 Литература  

11 октября 

 

402,404,407,408 Белянина Т.А., 

Мельникова 

Ю.С., Ежова 

Н.С., Киселева 

О.В. 

 Саттарова 

С.А. 

15 5-8,9,10,11 Химия 11 октября 211 Гайфуллина 

А.З.,Крайнова 

О.Н. 

16. 5-6,7-8,9-11 Информатика 12 октября 302,303,304 Миннигулова 

Р.М. 

Смирнова Г.Х. 

17.  

 

5-7,8-9,10-11 

 

 

ОБЖ 

13 октября 

(теоретический 

тур),  

14 октября 

401 Григорьева 

Т.Б. 

Кайнов А.В. 

Садчикова 

Э.В. 



(практический 

тур) 
18. 5,6,7,8.9,10,11 Биология 16 октября 210 Крайнова О.Н., 

Малова С.Н. 

19.  

5-6,7-8,9-11 

(дев.) 

5-6,7-8,9-11 

(юноши) 

 

 

Физическая 

культура 

17 октября 

(теоретико-

методический 

тур)  
18 октября 

(практический 

тур)  

спортзал Учителя 

физкультуры 

22 4,5,6,7,8,9,10,11 Татарский язык 

для учащихся 

школ с 

татарским 

языком 

обучения 

 

 

24 октября 

403,410 Шаймуллина 

Л.Л. 

23 4,5,6,7,8,9,10,11 Татарский язык 

для учащихся-

татар школ с 

русским языком 

обучения 

24октября 403 Шаймуллина 

Л.Л. 

24 5,6,7,8,9,10,11 Татарская 

литература для 

учащихся школ 

с татарским 

языком 

обучения 

 

 

26 октября 

 

403 Шаймуллина 

Л.Л. 

24 5,6,7,8,9,10,11 Татарская 

литература для 

учащихся-татар 

школ с русским 

языком 

обучения 

26 октября 403 Шаймуллина 

Л.Л. 

25 4,5,6,7,8,9,10,11 Татарский язык 

для учащихся 

русскоязычных 

групп школ с 

русским языком 

обучения 

 

20октября 

403 Шаймуллина 

Л.Л. 

26 9,10,11 Геология 27октября 308 Григорьева 

Т.Б. 

Садчикова 

Э.В. 

27 8,9,10,11 История 

Татарстана и 

татарского 

народа 

30октября 307 Садыков Ж.Н. 

Селецкая И.А. 

Чайковская 

С.В. 

 


